Sin vero perpetuo furiosus sui juris sit: 15 tunc in paterna quidem hereditate quae quasi debita ad posteritatem suam devolvitur, nulla est juri veterum dubitatio: cum illico appareat, et suus heres existat suis parentibus. §. 3. Sin 20 autem ex alia quacunque causa hereditas ad eum, vel successio perveniat: tunc magna et inextricabilis vetustissimo juri dubitatio exorta est: sive adire hereditatem, vel bonorum possessio- 25 nem petere furiosus possit, sive non, et si curator ejus ad bonorum possessionem petendam admitti debeat, et juris auctores ex utroque latere ma-

Civ. Curs. B. V. Chrestom.

§

gnum

gnum habuere certamen, Nos itaque
utramque auctorum aciem certo foedere compescentes, sancimus, furiosum
quidem nullo modo posse vel here-
5 ditatem adire, vel bonorum possessionem agnoscere: curatorum autem ejus
licentiam damus, immo magis necessitatem imponimus, si utilem ei esse
successionem existimaverit, eam bono-
10 rum possessionem agnoscere, quae antea ex decreto dabatur, et ad similitudinem bonorum possessionis habere:
cum petitio bonorum possessionis Constantiniana lege sublata sit, et ab ea
15 introducta observatio quae pro antiqua sufficit petitione. . . . §. 7. . . . si
quid postea ad furiosum pervenerit, sive ex hereditate, vel successione
vel legato, vel fideicommisso, vel alio
20 quocumque modo, hoc furioso accedat: et cum alia ejus substantia manibus curatoris tradatur, inventario
etiam super his omnibus rebus scilicet faciendo: et sub ejus cura custodia-
25 tur, quatenus si quidem resipuerit furiosus, et acquisitionem admiserit, ipsi restituatur. §. 8. Sin autem in furore
diem suum finierit, vel ad suam sanitatem perveniens eam repudiaverit: si

quidem successio est, ad eos referatur volentes tamen, id est, vel ad substitutum, vel ab intestato heredes, vel ad nostrum aerarium: eo scilicet observando, ut hi veniant ad successionem, qui mortis tempore furiosi propinquiores existant ei, ad cuius bona vocabuntur, si non in medio esset furiosus: omni satisfactione vel cautione, quam per inextricabilem circuitum veteris juris auctores induxerunt, radicitus excisa: [§. 9.] legatis autem proculdubio, et fideicommissis, ceterisque acquisitionibus furioso acquirendis, et substantiae ejus aggregandis. * §. 9. Sin autem ipse resipuerit, et ea admittere noluerit, et aperte haec respuerit, vel heres ejus hoc fecerit: a substantia ejus illico separandis, quasi nec fuerint ab initio ad eum devoluta: et per legitimum tramitem ambulantes, substantiam furiosi neque praegravantibus, neque adjuvantibus. . . .